МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АГАЛАТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

16.04.2010

             № 40
д. Агалатово

Об утверждении перечня объектов водоснабжения, канализации и домов, передаваемых в муниципальную собственность от ЗАО «Вартемяки»

Заслушав информацию Председателя Совета депутатов МО Сидоренко В.В.,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования, решениями Совета депутатов от 20.05.2009 № 23 «О передаче в муниципальную собственность объектов водоснабжения,  канализации и жилых домов, находящихся на балансе ЗАО «Вартемяки», от 12.03.2010 № 25 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 20.05.2009 № 23», Совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1. Отложить утверждение перечня объектов водоснабжения, канализации и домов, передаваемых в муниципальную собственность от ЗАО «Вартемяки», до предоставления в Совет депутатов гарантийного письма от ЗАО «РОДЕКС» о участии в реконструкции.
2. Жителей прописанных в передаваемых домах, принять в паспортный стол МП «Агалатово-сервис» в случае затруднения обратиться в Кузьмоловское ОМ.

3. Рассмотреть возможность Совету депутатов о выделении 800 тыс. рублей на ремонт аварийных домов с предоставлением акта о выполненных работ к оплате ЗАО «Вартемяки».
4. Совету депутатов обратиться в юридический отдел за разъяснением передачи частной собственности в государственную.

5. Поручить заместителю председателя Совета депутатов Лочакову Е. Н. подготовить обращение в соответствующие органы.

6. Решение вступает в силу со дня принятия.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному хозяйству.
Глава муниципального образования                                   В.В. Сидоренко